
 
 

 
 

 
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

19 декабря 2022 г.                                                                         №  171- 22 
 

Невинномысск 
 

 
О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении              
муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского 
края, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013      
№ 440-42  
 
 
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде-
ральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
города Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальным 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования го-
родского округа – города Невинномысска Ставропольского края, утвержден-
ное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 № 440-42, следую-
щие изменения: 

1) пункт 22 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:  
«4.1 передают муниципальное имущество некоммерческим организациям 

в качестве имущественного взноса муниципального образования города Не-
винномысска»; 

2) дополнить разделом XII1следующего содержания: 
«XII1. Порядок передачи муниципального имущества некоммерческим 

организациям в качестве имущественного взноса муниципального образования 
города Невинномысска 

 
 



 2 

39.1. Решение о безвозмездной передаче муниципального имущества не-
коммерческим организациям, за исключением муниципальных учреждений 
(далее - некоммерческая организация), в качестве имущественного взноса му-
ниципального образования города Невинномысска принимается Думой города 
Невинномысска. 

На основании решения Думы города Невинномысска глава города Не-
винномысска осуществляет безвозмездную передачу муниципального имуще-
ства некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муни-
ципального образования города Невинномысска с подписанием передаточного 
акта.».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муниципальной 
собственности (Гирин). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


